



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   |                                  |
|                                       | Anual              | Do 3º Bimestre | ATÉ o 3º Bimestre | No 3º Bimestre | ATÉ o 3º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 10.386.652,42      | 1.756.059,96   | 5.345.179,88      | 1.837.916,61   | 5.193.326,21      | 4.815.789,77                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 1.603.271,96       | 166,66         | 499,98            | 453.435,98     | 801.635,98        | 0,00                             |
| SUBTOTAL                              | 11.989.924,38      | 1.756.226,62   | 5.345.679,86      | 2.291.352,59   | 5.994.962,19      | 4.815.789,77                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 1.701.635,76       | 301.460,02     | 904.380,06        | 297.119,34     | 850.817,88        | 804.233,10                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 226.896,78         | 42.416,68      | 127.250,04        | 37.683,29      | 113.448,39        | 113.790,79                       |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Dedução para Formação do FUNDEF       | 1.474.738,98       | 259.043,34     | 777.130,02        | 259.436,05     | 737.369,49        | 690.442,31                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 10.288.288,62      | 1.454.766,60   | 4.441.299,80      | 1.994.233,25   | 5.144.144,31      | 4.011.556,67                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                   |                     |                   |                     |                   |               | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                |                   | Despesas Empenhadas |                   | Despesas Liquidadas |                   |               |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 3º Bimestre | ATÉ o 3º Bimestre | No 3º Bimestre      | ATÉ o 3º Bimestre | No 3º Bimestre      | ATÉ o 3º Bimestre |               |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 12.233.893,91      | 2.038.982,32   | 6.116.946,96      | 2.216.056,12        | 9.306.476,58      | 1.569.379,97        | 4.217.578,19      | 3.795.868,61  |                                  |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 10.000,00          | 1.666,67       | 5.000,00          | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00          |                                  |
| SUBTOTAL                                        | 12.223.893,91      | 2.037.315,65   | 6.111.946,96      | 2.216.056,12        | 9.306.476,58      | 1.569.379,97        | 4.217.578,19      | 3.795.868,61  |                                  |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 2.568.106,09       | 428.017,68     | 1.284.053,05      | 660.450,41          | 1.126.676,85      | 275.381,43          | 649.234,07        | 307.727,93    |                                  |
| (-) Deduções                                    | 441.100,00         | 73.516,67      | 220.550,00        | 0,00                | 93.990,00         | 14.708,26           | 44.580,22         | 26.131,38     |                                  |
| Amortização de Dívida                           | 441.100,00         | 73.516,67      | 220.550,00        | 0,00                | 93.990,00         | 14.708,26           | 44.580,22         | 26.131,38     |                                  |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00          |                                  |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00          |                                  |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 14.350.900,00      | 2.391.816,67   | 7.175.450,00      | 2.876.506,53        | 10.339.163,43     | 1.830.053,14        | 4.822.232,04      | 4.077.465,16  |                                  |
| RESULTADO                                       | -12.876.161,02     | -2.132.773,33  | -6.398.319,98     | -2.617.070,48       | -9.601.793,94     | -1.570.617,09       | -4.084.862,55     | -3.387.022,85 |                                  |
| RESULTADO                                       | -4.062.611,38      | -937.050,07    | -2.734.150,20     | -882.273,28         | -5.195.019,12     | 164.180,11          | 321.912,27        | -65.908,49    |                                  |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                   |                |                   |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|----------------|-------------------|
|                                       | Saldo              |                   | Resultado Nominal |                |                   |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual    | No 3º Bimestre | ATÉ o 3º Bimestre |
| I - Dívida Consolidada                | 659.065,47         | 655.445,56        | 653.688,44        | -1.757,12      | -5.377,03         |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 741.445,15         | 970.969,65        | 1.186.057,18      | 215.087,53     | 444.612,03        |
| (-) Aplicações Financeiras            | 1.882.467,53       | 2.085.237,76      | 2.214.638,73      | 129.400,97     | 332.171,20        |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 100.666,81         | 104.733,54        | 105.834,90        | 1.101,36       | 5.168,09          |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 203.054,06         | 3.884,50          | 3.884,50          | 0,00           | -199.169,56       |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | -1.862.459,96      | -2.501.610,89     | -2.848.957,87     | -347.346,98    | -986.497,91       |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00              | 0,00           | 0,00              |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -1.862.459,96      | -2.501.610,89     | -2.848.957,87     | -347.346,98    | -986.497,91       |